
XVI Powiatowa Gimnazjada oraz
I  Powiatowy  Konkurs  „Wiem
Wszystko” już za nami!
5 kwietnia 2019 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Orkana  w  Limanowej  odbyła  się  po  raz  szesnasty  i  ostatni
Powiatowa Gimnazjada oraz po raz pierwszy Powiatowy Konkurs
„Wiem  wszystko”.  Honorowy  Patronat  nad  konkursem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs jest adresowany do uczniów klas trzecich gimnazjów i
klas ósmych szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego.
Zakres  tematyczny  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności
znajdujące się w programie nauczania wszystkich przedmiotów.

Konkurs  jest  dla  uczniów  doskonałą  okazją  do  porównania
poziomu  wiedzy,  motywowania  do  dalszej  nauki  i  rozwijania
umiejętności. Nauczyciele mogą wyłowić nowe talenty i zachęcić
podopiecznych do kontynuowania nauki w liceum.

W tym roku w konkursie wzięło udział 58 uczestników z 29 szkół
z terenu powiatu limanowskiego. Składał się on z dwóch etapów:

etapu  pisemnego  –  testu  wyboru  z  zakresu  wszystkich
przedmiotów  realizowanych  w  gimnazjum  i  szkole
podstawowej oraz języka angielskiego, w którym wzięli
udział wszyscy uczestnicy
etapu  ustnego  –  przeprowadzonego  na  zasadzie
teleturnieju „Jeden z dziesięciu”

Ciekawe  pytania  ze  wszystkich  dziedzin  wiedzy  ułożyli
nauczyciele naszej szkoły. Całość konkursu przygotowały, jak
każdego roku, Lucyna Wójtowicz i Dorota Nawaleniec.
W  teleturnieju  „Jeden  z  dziesięciu”  rolę  Tadeusza  Sznuka
przejął Piotr Twaróg.
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Do  II  etapu  zakwalifikowało  się  10  finalistów  –  uczniów
gimnazjum:

Kamil Kaja – Szkoła Podstawowa w Rupniowie1.
Franciszek  Wrona  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1w2.
Limanowej
Szymon Fiejtek – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej3.
Marta Garbacz – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej4.
Karolina Sułkowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Kamila Kuś – Zespół placówek oświatowych w Jurkowie6.
Kinga Piechnik – Szkoła Podstawowa w Rupniowie7.
Magdalena Janowska – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w8.
Limanowej
Dominika  Kulpa  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w9.
Limanowej
Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi10.

Do II etapu zakwalifikowało się 10 finalistów – uczniów szkoły
podstawowej:

Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej1.
Anna Zięba – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej2.
Adrian Matras – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu3.
Bartosz  Mruk  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1  w4.
Limanowej
Urszula Czerwińska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej6.
Izabela Szkrobol – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi7.
Bernadeta Biskup – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamienicy8.
Kacper Florek – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu9.
Zuzanna Bieda – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi10.

 

Rywalizacja wśród gimnazjalistów wyłoniła laureatów:

I miejsce: Kamila Kuś – Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie

II  miejsce:  Szymon  Fiejtek  –  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w



Limanowej

III miejsce: Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej
Wsi

 

Rywalizacja  wśród  uczniów  szkół  podstawowych  wyłoniła
laureatów:

I miejsce: Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

II  miejsce:  Bernadeta  Biskup  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Kamienicy

III miejsce: Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w
Przyszowej

 

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  i
książki,  a  laureaci  i  finaliści  uhonorowani  zostali
wyjątkowymi nagrodami rzeczowymi, których zakup możliwy był
dzięki wsparciu i życzliwości sponsorów:

Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka
Starostwa Powiatowego w Limanowej
Urzędu Miasta Limanowa
Urzędu Gminy w Limanowej
Rady  Rodziców  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Limanowej

 



Zapraszamy  do  udziału  w
konkursie  pn.  „EKOLOGICZNY
STROIK WIELKANOCNY”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne, Biuro
Promocji,  Kultury  i  Turystyki,   zapraszają  uczniów  szkół
podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich  oraz  osoby  z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń,
(KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a
także osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia z terenu
powiatu limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii
do udziału w konkursie na przygotowanie „Ekologicznego Stroika
Wielkanocnego”.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Stroiki oraz karty zgłoszenia należy składać do 11 kwietnia
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2019  r.  do  godziny  15.00  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, pok. 230 II piętro budynek B Starostwa
Powiatowego w Limanowej.

Karta zgłoszeniowa

Szczegóły w REGULAMINIE

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/03/karta-zgłoszenia-nowa.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/03/Regulamin-stroik-2019-nowy.pdf




 

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  przetarg  ustny

nieograniczony na wynajem pomieszczenia o powierzchni 9,10 m2

znajdującego  się  na  parterze  budynku  krytej  pływalni  w
Limanowej.

 

Przedmiot  przetargu  ustnego  nieograniczonego  stanowi

pomieszczenie o powierzchni 9,10 m2 znajdujące się na parterze
budynku  krytej  pływalni  w  Limanowej  obręb  7  przy  ul.  Z.
Augusta  37.  Zgodnie  z  Ogłoszeniem  o  przetargu,  oraz

Regulaminem  przetargu  minimalną  cenę  wywoławczą  za  1  m2

powierzchni użytkowej w/w pomieszczeń ustalono w wysokości  45
zł  netto.  Wpłata  wadium  w  kwocie  819,00  zł.  Minimalne

postąpienie  0,50  zł/1m2  netto.

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
działka  nr  51/11  położona  w  obr.  7  leży  w  terenach
działalności produkcyjno- usługowej oraz obsługi technicznej i
gospodarczej na których nie dopuszcza się usług handlu za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów. Parking.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-przetargu-9/


TERMIN przetargu ustala się na dzień 26 kwietnia 2019 r. godz.

900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.
Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie – 819,00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej:
Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 23 kwietnia 2019
r.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.

W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.
W  przypadku  osób  fizycznych  pozostających  w  związku
małżeńskim,  posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do
udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków
lub  oryginalne  pełnomocnictwo  notarialnie  poświadczone  na
przystąpienie  współmałżonka  do  przetargu  na  każdym  etapie
postępowania przetargowego.

Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.

Okres najmu pomieszczeń wynosi do 10 lat od dnia podpisania
umowy.



Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka
9, budynek „C”, II piętro pokój 203 – ponadto informacje są
udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć
na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

Uporządkowali  cmentarz  i
zapalili znicze
Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im kpt Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, uporządkowali cmentarz
wojenny nr 365 w Tymbarku z okresu I wojny światowej oraz 
upamiętnili  79 rocznicę Zbrodni Katyńskiej.

W  Tymbarku  obok  pomnika  przy  Dębie  Pamięci  kpt  Jerzego
Myszkowskiego, Strzelca – Legionisty zamordowanego strzałem w
tył głowy przez NKWD – Strzelcy zapalili znicze, odmówili
modlitwę w intencji pomordowanych i oddali hołd bohaterskiemu
żołnierzowi.

–  Według  relacji jednego z żołnierzy Kampanii Wrześniowej,
jednostka w której obydwaj służyli znalazła się w okrążeniu
wojsk bolszewickich. Żołnierz ten w przebraniu cywilnym wrócił
do  domu.  Jerzy  namawiany  by  zrobił  to  samo,  miał  wtedy
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powiedzieć:  „Nie  zdejmę  munduru  polskiego  żołnierza,  skoro
włożyłem go by bronić swojej ojczyzny”.

Inicjatorem akcji był plutonowy ZS Kacper Kordeczka, dowódca
pierwszej drużyny w tymbarskim Strzelcu. Dla młodych ludzi 
była  to  doskonała  lekcja  historii  o  strasznej  zbrodni
dokonanej  na  polskich  oficerach  przez  NKWD  w  roku  1940.
Tymbarscy Strzelcy sprawują opiekę nad tymi  Miejscami Pamięci
Narodowej.

Spotkanie  w  ramach  promocji
projektów  „Kierunek  Kariera”
oraz  „Kierunek  Kariera
Zawodowa”
9 kwietnia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie, w ramach promocji projektów „Kierunek Kariera” oraz
„Kierunek  Kariera  Zawodowa”  finansowanych  ze  środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na  lata  2014-2020,  działanie  10.3  „Rozwój  kompetencji  i
umiejętności  osób  dorosłych”  współfinansowanego  przez  Unię
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba, Dyrektor PUP w Limanowej Marek Młynarczyk, Komendant
Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech Frączek oraz
przedstawiciele WUP w Krakowie: Katarzyna Lis i Miłosz Drożdż.

W ramach w/w projektów dorośli i pracujący Małopolanie mogą
pozyskać środki finansowe na szkolenia lub kursy w wysokości
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87% ceny tej usługi.

Kto  może  otrzymać  dofinansowanie  do  kosztów  szkolenia  lub
kursu?
dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracujący Małopolanin
(związany z Małopolską przez miejsce zamieszkania, pracy lub
nauki)  dodatkowo,  dla  osób  poniżej  50  roku  życia,
wykształcenie nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Kim jest osoba pracująca?
osoba zatrudniona na podstawie: umowy o pracę, umowy zlecenia,
umowy o dzieło, na podstawie powołania, wyboru, mianowania,
spółdzielczej umowy o pracę lub osoba prowadząca jednoosobową
działalność gospodarczą i nie zatrudniająca pracowników lub
osoba będąca rolnikiem.

Na co można pozyskać dofinansowanie?
w ramach projektu „Kierunek Kariera” można otrzymać 180 bonów
o  wartości  2.700  zł  z  87%  dofinansowaniem.  Bony  można
przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo
jazdy kategorii A, B,C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień
zawodowych),  w  ramach  projektu  „Kierunek  Kariera  Zawodowa”
można  otrzymać  337  bonów  o  wartości  5.055  zł  z  85%
dofinansowaniem.  Bony  można  przeznaczyć  na  szkolenia
umożliwiające  zmianę,  nabycie  nowych  kompetencji  zawodowych
potwierdzonych  egzaminami  (certyfikatami)  takich  jak:
kwalifikacyjne kursy zawodowe, kursy umiejętności zawodowych,
kursy  umożliwiające  uzyskiwanie  i  uzupełnianie  wiedzy,
umiejętności i kwalifikacji zawodowych, szkolenia prowadzące
do uzyskania uprawnień do wykonywania zawodów regulowanych,
szkolenia zawodowe, język obcy zawodowy, prawo jazdy zawodowe
kat. C, C+E wraz z uprawnieniami zawodowymi, D, T, egzaminy
zewnętrzne, studia podyplomowe.

Co trzeba zrobić, aby otrzymać dofinansowanie?
·  umówić  się  z  doradcą  zawodowym  poprzez  stronę
https://kierunek.pociagdokariery.pl  w  zakładce  „Zgłoś  się”.
Jeśli osoba ma mniej niż 25 lat może zgłosić się tylko w

https://kierunek.pociagdokariery.pl


wyznaczonych  terminach.  Szczegóły  na  stronie
https://kierunek.pociagdokariery.pl w zakładce „Rekrutacja >25
roku życia”,
· na spotkaniu z doradcą zawodowym sporządzony zostanie Bilans
Kariery.  Usługa  ta  pozwali  odkryć,  nazwać  i  uporządkować
dotychczasowe  doświadczenie  i  umiejętności  oraz  posiadane
zaświadczenia  i  certyfikaty  przez  uczestnika  projektu.  W
efekcie  prowadzonego  Bilansu,  uczestnik  pozna  swoje
możliwości,  potencjał,  kompetencje  i  przygotuje  wspólnie  z
doradcą portfolio oraz indywidualny plan rozwoju edukacyjno-
zawodowego. Z doradcą można spotkać się w:
·  Krakowie  –  w  Centrum  Informacji  i  Planowania  Kariery
Zawodowej, Plac na Stawach 1, 30-107 Kraków, tel. 12 4240738;
·  Nowym  Sączu–  w  Centrum  Informacji  i  Planowania  Kariery
Zawodowej,  ul.  Węgierska  146,  33-100  Nowy  Sącz,  tel.  18
4429490;
· lub podczas lokalnego dyżuru mobilnego (w Urzędzie Miasta
Limanowa) – harmonogram dyżurów mobilnych dostępny jest na
stronie  internetowej  https://kierunek.pociagdokariery.pl  w
zakładce „nasze dyżury w Małopolsce”,
·  zamówić  bony  –  więcej  informacji  na  stronie
https://kierunek.pociagdokariery.pl/artykul/Jak-zrealizowac-bo
ny,
· podpisać umowę/umowy na zakup bonów,
· zapłacić za bony – oczywiście tylko wkład własny wynoszący
13% ceny usługi,
·  zapisać  się  na  szkolenie  wybrane  na  stronie
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl.

Gdzie można otrzymać dodatkowe informacje?
W siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, Plac na
Stawach  1,  30-107  Kraków  (punkt  informacji  na  parterze),
telefonicznie pod numerem telefonu 12 619 84 55, mailowo pod
adresem kariera@wup-krakow.pl
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https://kierunek.pociagdokariery.pl/artykul/Jak-zrealizowac-bony
https://kierunek.pociagdokariery.pl/artykul/Jak-zrealizowac-bony
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl


Kwietniowe  wydanie
„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne!
Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  „Wiadomości  z  Powiatu”,  w  którym
znajdziecie  aktualne  wydarzenia  i  realizowane  inwestycje  w
powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości
dla mieszkańców.

 

 

Bezpłatny  egzemplarz  wydania  „Wiadomości  z  Powiatu”  jest
dostępny  m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach
czy sklepach.

 Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Starostwo-gazetka-01.pdf


Spektakl  MÓJ  CHRYSTUS
POŁAMANY
Urząd Gminy Laskowa wraz z Parafialną Grupą Młodzieżową z
Laskowej, zaprasza na spektakl wielkopostny pt.: „MÓJ CHRYSTUS
POŁAMANY”, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W Gminnym Ośrodku Kultury Sportu
i Turystyki w Laskowej w dniach:

– 13.04.2019r. (tj. sobota) o godzinie 18:00

– 14.04.2019r. (tj. niedziela) o godzinie 17:15
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Fot.: j.w.

Międzyszkolny  konkurs  wiedzy
o Wielkiej Brytanii
3 kwietnia 2019 roku w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku odbył
się  konkurs  wiedzy  o  Wielkiej  Brytanii  z  wykorzystaniem
techniki multimedialnej. Celem konkursu było popularyzowanie
wiedzy o kulturze, tradycji i historii Wielkiej Brytanii oraz
rozwijanie uzdolnień uczniów. Konkurs przeprowadzony został w
formie quizu z wykorzystaniem smartfonów.

Do współzawodnictwa przystąpili uczniowie klas ósmych ze szkół
podstawowych  z:  Tymbarku,  Podłopienia,  Słopnic,  Piekiełka,
Szczawy, Szyku, Mordarki oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
nr 4 w Limanowej.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął Filip Poręba ze Szkoły
Podstawowej w Tymbarku, drugie miejsce zajęła Zuzanna Kęska ze
Szkoły Podstawowej w Podłopieniu, trzecie miejsce Natalia Giza
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej, czwarte
miejsce Mikołaj Wacławski ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, a
piąte  miejsce  przypadło  Izabeli  Pachut  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

Wszyscy uczestniczy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz
nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej, Radę
Rodziców Zespołu Szkół w Tymbarku i wydawnictwo Macmillan.
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Zespół  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku po raz pierwszy na
Festiwalu  Zawodów  w
Małopolsce
Na tegorocznym Festiwalu Zawodów w Małopolsce Zespół Szkół im.
Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku  zaprezentował  swoją
ofertę  kształcenia  w  branży  gastronomiczno  –  turystycznej.
Nasza  szkoła  zaprezentowała  zawód:  technik  technologii
żywności,  obejmujący  kwalifikacje:  produkcja  wyrobów
spożywczych  z  wykorzystaniem  maszyn  i  urządzeń  oraz
organizacja  i  nadzorowanie  produkcji  wyrobów  spożywczych.
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Praktyki w tej klasie zapewnia firma Tymbark, lider na rynku
soków, nektarów i napojów w Polsce. Firma Tymbark była również
partnerem  szkoły  w  trakcie  trwania  Festiwalu,  a  także
sponsorem soków, którymi częstowali się licznie odwiedzający
nasze  stanowisko  uczniowie,  rodzice  i  nauczyciele.   Nasz
udział  w  Festiwalu  wsparła  również  Okręgowa  Spółdzielnia
Mleczarska w Limanowej.

Odwiedzający nasze stanowisko uczniowie mogli poznać również
pozostałą  ofertę  szkoły:  klasę  wojskową,  policyjna  i
pożarniczą oraz zapoznać się z możliwościami kształcenia w
branżowej szkole I stopnia w klasie wielozawodowej.

Tegoroczny Festiwal Zawodów, odbywający się w dniach 21-23
marca na hali EXPO w Krakowie, odwiedziło ponad 30 tysięcy
osób.  Na  140  branżowych  stoiskach,  przygotowanych  przy
współpracy  z  lokalnymi  przedsiębiorcami  –  uczniowie
małopolskich szkół zawodowych prezentowali swoje bogate oferty
edukacyjne.  Festiwal  jest  istotnym  elementem  projektu
budującego  profesjonalne  doradztwo  zawodowe  w  województwie
małopolskim. Aby wyjść naprzeciw potrzebom rodziców, przez dwa
festiwalowe dni odbywały się spotkania z doradcami zawodowymi.

Podczas  wydarzenia  młodzież  mogła  spróbować  swoich  sił
w różnych branżach, a także porozmawiać ze starszymi kolegami.
Do  skorzystania  z  edukacyjnej  oferty  służb  mundurowych
zachęcało  także  wojsko,  policja,  straż  pożarna,  graniczna
i miejska.

Festiwal był też miejscem podpisywania porozumień o współpracy
między  szkołami  zawodowymi  i  przedsiębiorcami,  a  także
płaszczyzną  wymiany  doświadczeń  pomiędzy  placówkami
z  Małopolski  i  ich  partnerami  z  zagranicy  –  z  Niemiec,
Francji, Węgier, Słowacji i Ukrainy.
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Spotkanie z Markiem Harnym w
MBP w Limanowej
4 kwietnia z publicznością zgromadzoną w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej  spotkał  się  Marek  Harny  –  znany  i
ceniony autor powieści i książek kryminalno-sensacyjnych.

Gościa  spotkania  przywitała  dyrektor  Joanna  Michalik  –
przedstawiła  biogram  pisarza,  skupiając  się  oczywiście  na
dorobku literackim. Po tym Marek Harny zabrał głos.

Rozpoczął  od  przybliżenia  historii  zawartej  w  swojej
najnowszej  książce  z  2018  r.  pt.  „Sny  wojenne”,  która
inspirowana  jest  prawdziwymi  wydarzeniami.  Opowiada  o
kobiecie,  która  podejrzewa,  że  jej  ojcem  jest  zbrodniarz
wojenny  Henrich  Nordman.  Pierwowzorem  postaci  był  Henrich
Hamann,  który  kierował  komisariatem  granicznym  Policji
Bezpieczeństwa w Nowym Sączu (w latach 1939-1943), a następnie
był szefem gestapo w Krakowie (od stycznia 1945 roku). I tu
rodzi się pytanie, jak autor zaznaczył, często mu zadawane: po
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co pisać o zbrodniarzu?=

Motywem mojej twórczości jest przede wszystkim odpowiedź na
pytanie:  kim  jestem?  Moim  zdaniem  czytanie  książki  dla
czytelnika powinno być narzędziem do poznania samego siebie.
Czytelnik powinien „przejrzeć się” w cudzych losach i w ten
sposób zrozumieć lepiej samego siebie. – mówił pisarz. Marek
Harny, a właściwie Marek Lubaś wyjaśnił czytelnikom skąd się
wziął jego pseudonim.

Opowiadał  dużo  o  swoich  inspiracjach,  zakreślając  historię
pisania  konkretnych  publikacji  książkowych,  sięgając
oczywiście myślami do pierwszej książki i dziecięcych planów
bycia pisarzem. W jego wypowiedzi przewijał się temat rodziny
i licznie odwołania do historii Polski i naszego regionu –
ponieważ  dorastał  w  Nowym  Sączu  (mieście  rodzinnym  swojej
matki), a od 1989 roku mieszka w Krakowie. Zdradził słuchaczom
jaki  sposób  pisania  tekstu  (tradycyjny  na  kartce  czy  na
komputerze)  preferuje  i  jak  wygląda  praca  przy  pisaniu
powieści.

Uczestnicy  spotkania  zadawali  panu  Markowi  Harnemu  liczne
pytania, na które pisarz udzielał wyczerpujących odpowiedzi.
Po  spotkaniu  była  możliwość  nabycia  w  promocyjnej  cenie
książki  autora  pt.  „Sny  wojenne”  i  otrzymania  autografu
pisarza.
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